㊢

監 第 １６９ 号

令和５年１１月７日

寒 河 江 市 長 佐 藤 洋 樹 殿

寒 河 江 市 議 会 議 長 柏 倉 信 一 殿

寒河江市監査委員 大 沼   勇

                 寒河江市監査委員 後 藤 健一郎

定例監査結果報告書（工事監査）

 地方自治法第１９９条第４項の規定による監査を寒河江市監査基準に準拠して

実施しましたので、同条第９項の規定により監査結果を下記のとおり報告します。

記

１ 監 査 の 種 類 定 例 監 査（工事監査）

２ 監 査 対 象 上 下 水 道 課（別紙のとおり）

３ 監 査 着 眼 点

工事、修繕、委託等の設計、契約、施行、検査は適正に行われているか。

４ 監 査 実 施 月 日 令和５年１０月１２日（木）

５ 監 査 実 施 場 所  監査委員事務局及び工事現場（別紙のとおり）

６ 監査の実施内容

令和４年度施工工事（別紙のとおり）

７ 監 査 の 結 果  各工事とも良好と認められた。

令和４年度監査対象工事一覧

工 事 名 工期 工事費

生活基盤施設耐震化等交付金 送

水管布設替工事(送水 R4-1工区)

（大字柴橋地内）

令和 4年 5月 26日

令和 4年 12月 15日 107,305,000円

浄化槽設置工事(Ｒ4-21）

（大字谷沢地内）

令和 4年 12月 5日

令和 5年 1月 20日
1,617,000円

社会資本総合交付金 公共下水道

枝線(汚水)4-4工区工事

（若神子地内）

令和 4年 9月 21日

令和 5年 3月 20日
29,729,700円

社会資本総合交付金 公共下水道

枝線(汚水)4-6工区工事

（若神子地内）

令和 4年 9月 21日

令和 5年 3月 10日
18,920,000円

 ㊢

監 第 １７０ 号

令和５年１１月７日

寒 河 江 市 長 佐 藤 洋 樹 殿

寒 河 江 市 議 会 議 長 柏 倉 信 一 殿

寒河江市監査委員 大 沼   勇

                 寒河江市監査委員 後 藤 健一郎

定例監査結果報告書（工事監査）

 地方自治法第１９９条第４項の規定による監査を寒河江市監査基準に準拠して

実施しましたので、同条第９項の規定により監査結果を下記のとおり報告します。

記

１ 監 査 の 種 類 定 例 監 査（工事監査）

２ 監 査 対 象 財 政 課（別紙のとおり）

３ 監 査 着 眼 点

工事、修繕、委託等の設計、契約、施行、検査は適正に行われているか。

４ 監 査 実 施 月 日 令和５年１０月１２日（木）

５ 監 査 実 施 場 所  工事現場（別紙のとおり）

６ 監査の実施内容 令和４年度施工工事（別紙のとおり）

７ 監 査 の 結 果  各工事とも良好と認められた。

令和４年度監査対象工事一覧

工 事 名 工期 工事費

チェリースポーツパーク拠点施設整

備工事（繰越明許費）

（大字島字島南地内）

令和 4年 4月 27日

令和 5年 3月 31日 690,800,000円

新市民浴場温泉送湯設備等整備工事

（大字島地内）

令和 4年 7月 19日

令和 5年 3月 20日
79,002,000円

寒河江市市民浴場案内標識設置工事

（大字島外地内）

令和 5年 2月 17日

令和 5年 3月 24日
2,220,900円

 ㊢

監 第 １７１ 号

令和５年１１月７日

寒 河 江 市 長 佐 藤 洋 樹 殿

寒 河 江 市 議 会 議 長 柏 倉 信 一 殿

寒河江市監査委員 大 沼   勇

                 寒河江市監査委員 後 藤 健一郎

定例監査結果報告書（工事監査）

 地方自治法第１９９条第４項の規定による監査を寒河江市監査基準に準拠して

実施しましたので、同条第９項の規定により監査結果を下記のとおり報告します。

記

１ 監 査 の 種 類 定 例 監 査（工事監査）

２ 監 査 対 象 建 設 管 理 課（別紙のとおり）

３ 監 査 着 眼 点

工事、修繕、委託等の設計、契約、施行、検査は適正に行われているか。

４ 監 査 実 施 月 日 令和５年１０月１２日（木）

５ 監 査 実 施 場 所 監査委員事務局及び工事現場（別紙のとおり）

６ 監査の実施内容

令和４年度施工工事（別紙のとおり）

７ 監 査 の 結 果  各工事とも良好と認められた。

令和４年度監査対象工事一覧

工 事 名 工期 工事費

市道ほなみ団地陵東中学校線道路

新設工事（4-1）

（大字西根地内）

令和 4年 4月 26日

令和 4年 7月 29日
27,023,700円

市道ほなみ団地陵東中学校線道路

新設工事（4-2）

（大字西根地内）

令和 4年 9月 17日

令和 5年 3月 24日
41,287,400円

市道ほなみ団地陵東中学校線道路

新設付帯工事（4-1）

（大字西根地内）

令和 4年 12月 1日

令和 5年 3月 24日
2,930,400円

市道ほなみ団地陵東中学校線道路

新設付帯工事（4-2）

（大字西根地内）

令和 5年 2月 2日から

令和 5年 3月 24日
33,000円

令和４年度社会資本整備総合交付

金 高田団地Ａ棟外壁・屋根改修工

事（高田１丁目２番地の１地内）

令和 4年 6月 25日

令和 4年 12月 15日
35,420,000円

 ㊢

監 第 １７２ 号

令和５年１１月７日

寒 河 江 市 長 佐 藤 洋 樹 殿

寒 河 江 市 議 会 議 長 柏 倉 信 一 殿

寒河江市監査委員 大 沼   勇

                 寒河江市監査委員 後 藤 健一郎

定例監査結果報告書（工事監査）

 地方自治法第１９９条第４項の規定による監査を寒河江市監査基準に準拠して

実施しましたので、同条第９項の規定により監査結果を下記のとおり報告します。

記

１ 監 査 の 種 類 定 例 監 査（工事監査）

２ 監 査 対 象 子育て推進課

３ 監 査 着 眼 点

工事、修繕、委託等の設計、契約、施行、検査は適正に行われているか。

４ 監 査 実 施 月 日 令和５年１０月１２日（木）

５ 監 査 実 施 場 所  工事現場（元町二丁目地内）

６ 監査の実施内容

令和４年度施工工事（上記監査対象工事）

７ 監 査 の 結 果  各工事とも良好と認められた。

工 事 名 工期 工事費

学童保育第６・第７わんぱくクラ

ブ整備工事

（元町二丁目地内）

令和 4年 7月 22日

令和 5年 3月 23日 86,152,000円

 ㊢

監 第 １７３ 号

令和５年１１月７日

寒 河 江 市 長 佐 藤 洋 樹 殿

寒 河 江 市 議 会 議 長 柏 倉 信 一 殿

寒河江市監査委員 大 沼   勇

                 寒河江市監査委員 後 藤 健一郎

定例監査結果報告書（工事監査）

 地方自治法第１９９条第４項の規定による監査を寒河江市監査基準に準拠して

実施しましたので、同条第９項の規定により監査結果を下記のとおり報告します。

記

１ 監 査 の 種 類 定 例 監 査（工事監査）

２ 監 査 対 象 農 林 課

３ 監 査 着 眼 点

工事、修繕、委託等の設計、契約、施行、検査は適正に行われているか。

４ 監 査 実 施 月 日 令和５年１０月１２日（木）

５ 監 査 実 施 場 所  工事現場（大字箕輪外地内）

６ 監査の実施内容

令和４年度施工工事（上記監査対象工事）

７ 監 査 の 結 果  各工事とも良好と認められた。

工 事 名 工期 工事費

令和４年度 慈恩寺地区排水路整

備工事

（大字箕輪外地内）

令和 4年 9月 16日

令和 5年 3月 17日 63,418,300円